правительство IЦг I УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %J*j£ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2013 года № 223
г. Ижевск

Об утверждении норматива потребления

коммунальных услуг по холодному

(горячему) водоснабжению на обще

домовые нужды в многоквартирном

доме в Удмуртской Республике

В соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Правилами установления и определения нормативов

потребления коммунальных услуг, утверждёнными постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306,
Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив потребления коммунальных услуг по

холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды в

многоквартирном доме в размере 0,041 куб.м в месяц на 1 кв. метр общей

площади помещений, входящих в состав общего имущества в

многоквартирном доме.

2. Установить, что норматив потребления коммунальных услуг,

предусмотренный настоящим постановлением, определён с применением

расчётного метода.

3. Установить, что разъяснения по вопросам применения норматива

потребления коммунальных услуг, предусмотренного настоящим

постановлением, даёт Министерство строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Прави

Удмуртской Респубуй^^Г- Ю.С.П^^рвич

во